
 
 

Vytvořeno  16.1.2018 14:27:33 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 23.01.2018  
 
Změny v zakladatelské listin ě spole čnosti Wellness Ku řim s.r.o. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - notářský zápis 
B - notářský zápis  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  PaedDr. David Holman - místostarosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dozorčí radě Wellness Kuřim s.r.o. skončil mandát. Na základě dosavadních zkušeností s fungováním 
tohoto orgánu navrhuji schválit změny v zakladatelské listině společnosti Wellness Kuřim s.r.o., 
kterými bude tento orgán ze zakladatelské listiny vypuštěn. 
Jednotliví členové tohoto tříčlenného orgánu několikrát přispěli svými postřehy a radami jednateli 
Wellness Kuřim, s.r.o., ke zvyšování kvality služeb této organizace. Totéž ovšem nelze konstatovat 
o orgánu dozorčí rady jako takovém. Ve společnostech s ručením omezeným není dozorčí rada 
orgánem povinným, ale pouze fakultativním. Při jejím zřízení se jistě očekávalo, že bude plnit kontrolní 
funkce a dohlížet na činnost společnosti.  Členové dozorčí rady jsou totiž oprávněni nahlížet do všech 
dokladů a záznamů týkajících se činnosti společnosti, kontrolují řádné vedení účetních zápisů i to, zda 
je uskutečňovaná podnikatelská či jiná činnost v souladu s právními předpisy. Dále má dozorčí rada 
přezkoumávat účetní závěrky a návrh na rozdělení zisku nebo úhradu ztráty. Této činnosti se dozorčí 
rada jako orgán společnosti prakticky vůbec nevěnovala. Vzhledem k tomu, že formální existence 
dozorčí rady za 7 let existence nepřinesla žádný užitek, navrhuji její zrušení změnami v zakladatelské 
listině - změny  podrobně popsané v příloze. Ve věci je potřeba přijmout příslušná usnesení jak 
v zastupitelstvu, tak v radě města. Zákon o obcích zastupitelstvu vyhrazuje schvalovat zakladatelské 
listiny právnických osob, které zakládá (§ 84 Zákona o obcích). Vedle toho radě města vyhrazuje 
rozhodovat ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti (§ 102 Zákona o obcích). 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   změny v zakladatelské listině společnosti Wellness Kuřim s.r.o. dle zápisu. 
 
Termín plnění: 31. 1. 2018 (WK) 
  

 



 
 

Vytvořeno  16.1.2018 14:27:33 2

 



 

Šumavská 519/35, 602 00 Brno 
 tel.: 538 728 918, 731 482 729, datová schránka: gmhuty4 

e-mail: info@notarsedivy.cz, web: www.notarsedivy.cz 
IČ: 05041163, DIČ: CZ8108115169, zapsaný v evidenci notářů Notářské komory v Brně 

 

 
Strana první. NZ 0000/2017 
 N 800/2017 

 

 

koncept PŠ V2 

Notářský zápis 
 

sepsaný dne [BUDE DOPLNĚNO] Mgr. Petrem Šedivým, notářem v Brně, v jeho notářské kanceláři na 

adrese Brno, Šumavská 519/35, PSČ 602 00, s účastníkem, kterým je: -------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Město Kuřim, se sídlem Kuřim, Jungmannova 968, PSČ 66434, IČ: 00281964 (dále jen „Město Kuřim“ 

nebo „účastník“), zastoupené starostou Města Kuřimi, kterým je Mgr. Ing. Drago Sukalovský, datum 

narození 7.6.1962, bydliště Jungmannova 912/71, 664 34 Kuřim (dále též jen „Mgr. Ing. Drago 

Sukalovský“ nebo „starosta“), -----------------------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

jako jediný společník obchodní společnosti Wellness Kuřim s.r.o., se sídlem Blanenská 1082, 664 34 

Kuřim, IČ: 29213380, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 66025 (dále jen též jako „společnost Wellness Kuřim s.r.o.“ nebo „společnost“). ---------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Mgr. Ing. Drago Sukalovský, jehož osobní totožnost byla notáři prokázána předloženým platným 

úředním průkazem, prohlašuje, že je způsobilý samostatně právně jednat v rozsahu právního jednání, 

o kterém je tento notářský zápis a je i s ohledem na usnesení Rady města č. [BUDE DOPLNĚNO], jako 

starosta oprávněn zastupovat účastníka při právním jednání, o kterém je tento notářský zápis. ----------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Město Kuřim, zastoupené starostou, prohlašuje, že je způsobilé samostatně právně jednat v rozsahu 

právního jednání, o kterém je tento notářský zápis, jako úpadce nepodalo insolvenční návrh a není v 

úpadku. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Existence Města Kuřimi byla notáři prokázána ze základního registru osob, o němž Město Kuřim, 

zastoupené starostou, prohlašuje, že obsahuje úplné a aktuální údaje o Městě Kuřimi, zapisované do 

základního registru osob. -----------------------------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Existence společnosti Wellness Kuřim s.r.o. byla notáři prokázána z ověřeného výstupu z obchodního 

rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 66025, vydaného Mgr. Petrem Šedivým, 

notářem v Brně, o němž Město Kuřim, zastoupené starostou, prohlašuje, že obsahuje úplné a 

aktuální údaje o společnosti Wellness Kuřim s.r.o., zapisované do obchodního rejstříku. -------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Účastník činí do notářského zápisu tato: ---------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------- Rozhodnutí jediného společníka při výkonu -----------------------------------  

 -------------- působnosti valné hromady obchodní společnosti Wellness Kuřim s.r.o. ----------------  
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Za prvé: Město Kuřim prohlašuje, že vlastní podíl ve výši 100 % (jedno sto procent) ve společnosti 



Strana druhá. ------------------------------------------------------------------------------------------------ NZ 0000/2017 
 
Wellness Kuřim s.r.o., na který připadá vklad do základního kapitálu ve výši 200.000 Kč (dvě stě tisíc 

korun českých), a je tak jediným společníkem společnosti Wellness Kuřim s.r.o. Na základě toho se 

valná hromada společnosti, ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona číslo 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o obchodních korporacích“ nebo „ZOK“), nekoná a působnost valné hromady vykonává tento 

jediný společník. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Za druhé: Město Kuřim činí, jako jediný společník společnosti Wellness Kuřim s.r.o., při výkonu 

působnosti valné hromady společnosti Wellness Kuřim s.r.o., toto rozhodnutí: -------------------------------  
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Jediný společník společnosti Wellness Kuřim s.r.o. mění zakladatelské právní jednání společnosti 

Wellness Kuřim s.r.o. tak, že článek VI. odstavec 6.3. včetně pododstavců se ruší, označení 

odstavce 6.4. se mění na 6.3., označení pododstavce 6.4.1. se mění na 6.3.1., označení pododstavce 

6.4.2. se mění na 6.3.2., označení pododstavce 6.4.3. se mění na 6.3.3., označení pododstavce 

6.4.4. se mění na 6.3.4. a označení pododstavce 6.4.5. se mění na 6.3.5.   ------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ------ Vyjádření notáře podle § 70 a násl. zákona číslo 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti -------  

 ------------------------------------ (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů -------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Já, Mgr. Petr Šedivý, notář v Brně, sepisující tento notářský zápis, prohlašuji, že byly splněny 

všechny předpoklady pro sepsání tohoto notářského zápisu, že činěné právní jednání je v souladu s 

právními předpisy, případně s dalšími dokumenty, se kterými soulad právního jednání vyžaduje 

zvláštní právní předpis, že splňuje náležitosti a podmínky stanovené zvláštním právním předpisem 

pro zápis do obchodního rejstříku a byly splněny potřebné formality stanovené zvláštním zákonem 

pro toto právní jednání pro zápis do obchodního rejstříku a splnění formalit mi bylo doloženo. -------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

O tomto právním jednání byl tento notářský zápis sepsán a po přečtení účastníkem schválen. -----------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- za Město Kuřim 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------- Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

 --------------------------------------------------------------------------------------------Mgr. Ing. Drago Sukalovský, v.r. 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 



 

 






























	__KNS__0
	__KNS__1
	B - notářský zápis - doc1505

